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   :571טיסה פרשת נח  
אנשים. בעקבות מזג האוויר הסוער,  45לכיוון צ'ילה ועליה של חיל האוויר האורוגוואי   571יצאה טיסה   1972בשנת 

על הרים  היה  מיקום ההתרסקות  שרדו את ההתרסקות.  חלק מהנוסעים  האנדים, כאשר  בהרי  המטוס  התרסק 

מים שהפיקו מן השלג לא היה להם אוכל. בצר להם, הם קיבלו  מושלגים ללא כל פיסת אדמה וצמחים, כך שמלבד  

מה דעתכם? האם אדם המצוי בסכנת מוות יכול לאכול    החלטה קשה לאכול את בשר חבריהם הנספים בהתרסקות.

 את בשר חבירו המת? 

כֶם חיים- בעליבפרשת השבוע הותר לנח ומשפחתו, לאחר שיצאו מהתיבה, לאכול בשר   חַי לָּ רֶמֶשׂ אֲשֶר הוּא  ל  : "כָּ

כֶם אֶת כֹּל" תַתִי לָּ ה כְיֶרֶק עֵשֶׂב נָּ כְלָּ אך אין כל אזכור בתורה על אכילת בשר אדם, האם היא מותרת או    1.יִהְיֶה לְאָּ

כך פשוט מההיגיון  -העדר הציווי מורה שהאיסור כלאסורה? האם העדר הציווי מורה שאכן אין כל איסור, או שמא  

 האנושי שאין כל צורך בציווי לאסור? 

יש הסוברים שמדובר על איסור תורה,   - הראשונים נחלקו בשאלה זו, האם יש איסור מהתורה לאכול בשר אדם  

חיים כשרים ולא ציינה בדבריה שמותר גם לאכול בשר אדם, דבר המורה שהוא - התורה התירה לאכול בעלישהרי  

 3חיים ואין בשר אדם בכלל ההיתר, סימן שהוא נותר באיסורו.-בעליוכן מכך שהותר לנח אכילת בשר    2נותר באיסורו. 

אולם, יש הסוברים שהעדר הציווי בתורה על איסור אכילת בשר אדם מורה שאין איסורו איסור תורה אלא איסור 

 5. ויש שסברו שאף אין כל איסור 4דרבנן בלבד כמו כל אכילת דבר מאוס, 

להלכה,  זו  יש שכתב  6אמנם הפוסקים הביאו מחלוקת  אינה   שהלכה  7ו אך  מצאנו    זו  לא  מעשית משום שלמעשה 

אפשרות לאכול בשר אדם, שכן אנו לא יודעים כיצד לשחוט אדם, ואם לאכול איבר שלו מחיים הרי יש בכך איסור  

אבר מן החי, ולאחר מותו הוא אסור בהנאה. ולכן גם מי שכתב שאין איסור באכילת בשר אדם, זה להלכה ולא 

 למעשה. 

תת את עורלת התינוק לנשים בעבר היה מנהג ל לדוגמה:    -אולם, מצאנו בדברי הפוסקים דיונים מעשיים בעניין זה  

יש מהם שאסרו זאת משום האיסור    מנהג זה עורר וויכוח בין הפוסקים,  8.בטן שיאכלו את הבשר-שלא נפקדו בפרי

אך יש מהם שהתירו לסמוך על השיטות שאין איסור תורה אלא איסור דרבנן ובמקום רפואה    9לאכול בשר אדם,

דוגמה נוספת היא, האם מותר    11וכן בהסתמך על השיטה שאין כלל איסור באכילת בשר אדם.   10וחולי יש להתיר, 

   12לכסוס את העור היבש בקצות האצבעות מחשש שמא יאכל גם חלק מן הבשר?
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מעשה שאירע בעיר קראקא שתינוק נפל לתוך סיר גדול שבישלו בו דבש והוא עומד על האש. כמובן שהתינוק נפטר, 

האם בשר חי פולט את עצמו    שאלה זו תלויה בשאלה מקדימה,  13? אך השאלה הייתה האם מותר לאכול את התבשיל

אז שוב חוזרת המחלוקת האם בשר אדם אסור באכילה והתבשיל אסור כי נפלט לתוכו    ,אם כן  14לתוך תבשיל רותח? 

 15בשר אדם, או בשר אדם מותר באכילה אף כי נפלט לתוכו בשר אדם.

  16זוכרים את הסיפור על יפתח שנדר שמי שייצא מביתו הוא יקריב אותו לעולה, ואז יצאה הבת שלו. 

חיים טמא שאסור להקריב אותו. - שהוא עשה שלא כהוגן כי שמא מביתו ייצא בעל  17על מעשה זה אומרים חז"ל 

חיים טמא שלא ניתן להקריב אותו, היה להם להביא את המציאות שאירעה, שיצא -מדוע חז"ל הביאו דוגמה של בעל

ניתן להקריב   18אדם מהבית ואסור להקריב אדם לקורבן? עונה המהרש"א, -בן שאכן אדם כלול בדבר טמא שלא 

אותו. אולם, דבריו תלויים בשאלה העקרונית האם בשר אדם מותר באכילה וממילא מותר להקריב אותו, או שאסור  

 19באכילה והוא בכלל דבר טמא שאין מקריבים אותו. 

, שכן אין אזכור לכך בתורה. ושאלנו, אמנם ראינו שיש הסוברים שאין איסור לאכול בשר אדם  -  571נחזור לטיסה  

האם העדר ציווי מפורש של התורה מורה שאכן אין הדבר אסור, או שמא מדובר על מוסר טבעי שאינו מצריך ציווי  

 20מפורש לאיסור? 

במקרה ויש לאדם אפשרות לאכול בשר טריפה או בשר אדם? מבחינת   -שאלה זו מעלה את הדיון מה עדיף לאכול  

של    נינו  21, משה שמואל גלזנרשיקולי האיסורים ניתן היה לאכול בשר אדם שאינו אסור בלאו מהתורה, אך הרב  

החתם סופר, כתב שיש לאכול בשר טריפה שכן העדר האיסור בתורה לאכול בשר אדם מורה שהוא איסור בסיסי  

בה, עכי כל מה שנתקבל בעיני בני אדם הנאורים לתו "  מכוח המוסר הטבעי וחמור יותר מאיסור לאו המפורש בתורה:

הוא מוסיף דוגמה לכך ומעלה את   ".אפילו אינו מפורש בתורה לאיסור, העובר על זה גרע מן העובר על חוקי התורה

הוא אינו לבוש כלל, ולפניו שמלת אישה. האם יצא ו כי פרצה שריפה בבית  אדם שהתעורר משנתו    - הדילמה הבאה  

לרחוב ערום כדי לא לעבור על איסור 'לא ילבש', או שילבש את השמלה? בתורה אין כל איסור ללכת ערום, אך דווקא 

דלצאת   ,בעיני פשוט הדברבשל כך מדובר על מוסר טבעי הגיוני שאין כל צורך לצוות עליו. ולכן כתב הרב גלזנר: "

והעובר עליה יצא מכלל אדם הנברא בצלם   ערום עבירה יותר גדולה... כי היא עבירה המוסכמת אצל כל בעלי דעה,

   ".קים ואל

-מייקר אותו ומורה שזהו רצון הקב"ה שטבע בבני העדר ציווי מפורש אינו מייתר את הדבר אלא  נמצאנו למדים, ש

 .האדם
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